
【 公益社団法⼈ 静岡県鍼灸師会 】

(単位:円)
場所・物量等 使⽤⽬的等

資産の部
流動資産

現⾦ ⼿許現⾦ 運営費 \ 1,020,885
普通預⾦ 財務通帳 運営費 \ 1,616,418
普通預⾦ 互助会 運営費 \ 132,202
流動資産合計 \ 2,769,505

固定資産

特定資産 オリパラ通帳
オリンピック・パラリン
ピック特定資産準備⾦

\ 800,025

特定資産合計 \ 800,025
その他合計 \ 0
固定資産合計 \ 800,025

資産合計 \ 3,569,530

負債の部
流動負債 \ 0
固定負債 \ 0

負債合計 \ 0

資産合計 \ 3,569,530
負債合計 \ 0
正味財産合計 \ 3,569,530

貸借対照表科⽬ ⾦額

財産⽬録
令和5年3⽉31⽇現在



【公益社団法⼈ 静岡県鍼灸師会】

(正味損益⽤) (単位:円)
当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

Ⅰ 資産の部 Ⅱ 負債の部
1．流動資産 3,569,530 3,496,089 73,441 1．流動負債 0 0 0

現⾦ 1,020,885 1,388,885 △ 368,000 負債合計 0 0 0
預⾦ 2,548,645 2,107,204 441,441 Ⅲ 正味財産の部

1．指定正味財産 0 0 0
指定正味財産 0 0 0

2．⼀般正味財産 3,569,530 3,496,089 73,441
⼀般正味財産 3,569,530 3,496,089 73,441
正味財産合計 3,569,530 3,496,089 73,441

資産合計 3,569,530 3,496,089 73,441 負債及び正味財産合計 3,569,530 3,496,089 73,441

貸借対照表
令和5年3⽉31⽇現在



【公益社団法⼈ 静岡県鍼灸師会】

(単位:円)
予算 決算 差異

Ⅰ.事業活動収⽀の部
1．事業活動収⽀

⼊会⾦収⼊ 0 40,000 △ 40,000
正会員⼊会⾦ 0 40,000 △ 40,000

事業収⼊ 241,000 124,500 116,500
公益事業1 241,000 124,500 116,500
公益事業2 0
共益事業 0
法⼈事業 0

雑収⼊ 10,040 77,889 △ 67,849
受取利息収⼊ 40 39 1
雑収⼊ 10,000 77,850 △ 67,850

他会計繰⼊⾦収⼊ 800,000 0 800,000
他会計から繰⼊⾦収⼊ 800,000 0 800,000

会費収⼊ 2,958,000 2,766,360 191,640
正会員会費収⼊ 2,728,000 2,608,360 119,640
法⼈会員収⼊ 150,000 150,000 0
準会員会費収⼊ 20,000 0 20,000
学⽣会費収⼊ 60,000 8,000 52,000

投資活動収⼊ 0
事業活動収⼊計 4,009,040 3,008,749 1,000,291

2．事業活動⽀出
事業費⽀出 3,210,240 1,619,746 1,590,494

役員報酬(事業 205,000 185,000 20,000
福利厚⽣費(事業 24,100 10,000 14,100
旅費交通費(事業 105,700 206,740 △ 101,040
通信運搬費(事業 4,700 12,334 △ 7,634
消耗品費(事業 39,000 97,019 △ 58,019
印刷製本費(事業 60,100 38,622 21,478
賃借料(事業 0
諸謝⾦(事業 720,000 432,570 287,430
負担⾦(事業 300,000 20,000 280,000
租税公課(事業 27,265 △ 27,265
⽇当(事業 42,000 78,000 △ 36,000
会議費(事業 253,500 131,548 121,952
交際費(事業 37,000 53,514 △ 16,514

収⽀計算書
令和4年4⽉1⽇から令和5年3⽉31⽇まで

勘定科⽬



寄附⾦(事業 300,000 △ 300,000
助成⾦(事業 0
オリパラ関連費⽤ 800,000 800,000
予備費(事業 600,000 600,000
雑費(事業 19,140 27,134 △ 7,994

管理費⽀出 1,528,760 1,315,562 213,198
役員報酬(管理 252,500 270,000 △ 17,500
福利厚⽣費(管理 25,000 41,480 △ 16,480
旅費交通費(管理 189,180 199,670 △ 10,490
会議費(管理 64,500 63,900 600
通信運搬費(管理 39,920 67,587 △ 27,667
消耗品費(管理 19,000 17,780 1,220
印刷製本費(管理 81,200 187,735 △ 106,535
賃借料(管理 50,000 74,310 △ 24,310
諸謝⾦(管理 255,000 149,685 105,315
租税公課(管理 18,498 △ 18,498
⽇当(管理 174,000 189,000 △ 15,000
委託費(管理 17,667 △ 17,667
交際費(管理 5,000 15,000 △ 10,000
予備費(管理 300,000 300,000
雑費(管理 73,460 3,250 70,210
他会計への繰⼊⾦⽀出 0

事業活動⽀出計 4,739,000 2,935,308 1,803,692
事業活動収⽀差額 -729,960 73,441 △ 803,401

Ⅱ 投資活動収⽀の部
1．投資活動収⼊ 0 0 0

投資活動収⼊ 0 0 0
2．投資活動⽀出 0 0 0

投資活動⽀出 0 0
投資活動収⽀差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収⽀の部
1．財務活動収⼊ 0 0 0

財務活動収⽀計 0 0 0
2．財務活動⽀出計 0 0 0

財務活動⽀出計 0 0 0
財務活動収⽀系 0 0 0

Ⅳ 予備費⽀出
当期収⽀差額 -729,960 73,441 △ 803,401

当期収⽀差額 -729,960 73,441 △ 803,401
前期繰越収⽀差額 3,496,089 3,496,089 0
次期繰越収⽀差額 2,766,129 3,569,530 △ 803,401



【公益社団法⼈ 静岡県鍼灸師会】

(単位:円)
本年度決算 前年度決算 増減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1)経常収益
受取⼊会⾦ 40,000 30,000 10,000

⼊会⾦収⼊ 40,000 30,000 10,000
受取会費 2,766,360 2,936,980 △ 170,620

正会員会費収⼊ 2,608,360 2,797,480 △ 189,120
法⼈会費収⼊ 150,000 139,500 10,500
学⽣会費収⼊ 8,000 0 8,000

事業収益 124,500 91,000 33,500
A事業収益 124,500 91,000 33,500
B事業収益 0 0 0

受取負担⾦ 0 0 0
負担⾦収⼊ 0 0 0

雑収⼊ 77,889 34,031 43,858
受取利息収⼊ 39 31 8
雑収⼊ 77,850 34,000 43,850

他会計繰⼊⾦収⼊ 0 0 0
他会計から繰⼊⾦収⼊ 0 0 0
経常収益計 3,008,749 3,092,011 △ 83,262

(2)経常費⽤
事業費 1,619,746 1,426,367 193,379

役員報酬(事業 185,000 200,000 △ 15,000
福利厚⽣費(事業 10,000 1,000 9,000
旅費交通費(事業 206,740 21,875 184,865
通信運搬費(事業 12,334 19,302 △ 6,968
消耗品費(事業 97,019 39,540 57,479
印刷製本費(事業 38,622 41,402 △ 2,780
賃借料(事業 0 0 0
諸謝⾦(事業 432,570 940,636 △ 508,066
負担⾦(事業 20,000 30,950 △ 10,950
租税公課(事業 27,265 5,241 22,024
⽇当(事業 78,000 33,000 45,000
会議費(事業 131,548 52,200 79,348

正味財産増減計算書
令和4年4⽉1⽇から令和5年3⽉31⽇まで

勘定科⽬



助成⾦(事業 0 0
交際費(事業 53,514 32,765 20,749
寄附⾦(事業 300,000 0 300,000
雑費(事業 27,134 8,456 18,678

管理費 1,315,562 980,607 334,955
役員報酬(管理 270,000 255,000 15,000
福利厚⽣費(管理 41,480 28,650 12,830
旅費交通費(管理 199,670 106,207 93,463
会議費(管理 63,900 18,800 45,100
通信運搬費(管理 67,587 97,760 △ 30,173
消耗什器備品費(管理 0 0 0
消耗品(管理 17,780 6,200 11,580
印刷製本費(管理 187,735 63,435 124,300
賃借料(管理 74,310 50,000 24,310
諸謝⾦(管理 149,685 149,685 0
負担⾦(管理 0 0 0
租税公課(事業 18,498 33,826 △ 15,328
⽇当(管理 189,000 150,000 39,000
委託費(管理 17,667 19,264 △ 1,597
交際費(管理 15,000 0 15,000
雑費(管理 3,250 1,780 1,470

他会計への繰⼊⾦⽀出 0 0 0
他会計への繰⼊⾦⽀出 0 0 0

経常費⽤計 2,935,308 2,406,974 528,334
評価損益等調整前当期計上増減額 73,441 685,037 △ 611,596
評価損益等計

当期経常増減額 73,441 685,037 △ 611,596
2．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0
(2) 経常外費⽤ 0 0 0

当期⼀般正味財産増減額 73,441 685,037 △ 611,596
⼀般正味残⾼期⾸残⾼ 3,496,089 2,811,052 685,037
⼀般正味財産期末残⾼ 3,569,530 3,496,089 73,441

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味残⾼期⾸残⾼ 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 3,569,530 3,496,089 73,441



【公益社団法⼈ 静岡県鍼灸師会】

(単位:円)
本年度決算 公益事業1 公益事業2 共益事業 法⼈

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
受取⼊会⾦ 40,000 0 0 0 40,000

⼊会⾦収⼊ 40,000 40,000
受取会費 2,766,360 8,000 0 0 2,758,360

正会員会費収⼊ 2,608,360 2,608,360
法⼈会費収⼊ 150,000 150,000
学⽣会費収⼊ 8,000 8,000

事業収益 124,500 124,500 0 0 0
A事業収益 124,500 124,500
B事業収益 0

受取負担⾦ 0 0 0 0 0
負担⾦収⼊ 0 0 0 0 0

雑収⼊ 77,889 50,000 0 16,850 11,039
受取利息収⼊ 39 39
雑収⼊ 77,850 50,000 16,850 11,000

他会計繰⼊⾦収⼊ 0 0 0 0 0
他会計から繰⼊⾦収⼊ 0 0 0 0 0
経常収益計 3,008,749 182,500 0 16,850 2,809,399

(2) 経常費⽤
事業費 1,619,746 1,224,939 327,873 66,934 0

役員報酬(事業 185,000 110,000 75,000
福利厚⽣費(事業 10,000 10,000
旅費交通費(事業 206,740 174,055 32,685
通信運搬費(事業 12,334 404 11,306 624
消耗品費(事業 97,019 96,959 60
印刷製本費(事業 38,622 1,640 36,602 380
賃借料(事業 0 0
諸謝⾦(事業 432,570 309,790 122,780
負担⾦(事業 20,000 0 6,000 14,000
租税公課(事業 27,265 27,265
⽇当(事業 78,000 34,500 43,500
会議費(事業 131,548 131,548
交際費(事業 53,514 3,514 50,000
寄附⾦(事業 300,000 300,000
助成⾦(事業 0

勘定科⽬

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4⽉1⽇から令和5年3⽉31⽇まで



雑費(事業 27,134 25,264 1,870
管理費 1,315,562 0 0 0 1,315,562

役員報酬(管理 270,000 270,000
福利厚⽣費(管理 41,480 41,480
旅費交通費(管理 199,670 199,670
会議費(管理 63,900 63,900
通信運搬費(管理 67,587 67,587
消耗品(管理 17,780 17,780
印刷製本費(管理 187,735 187,735
賃借料(管理 74,310 74,310
諸謝⾦(管理 149,685 149,685
租税公課(管理 18,498 18,498
⽇当(管理 189,000 189,000
委託費(管理 17,667 17,667
交際費(管理 15,000 15,000
雑費(管理 3,250 3,250

他会計への繰⼊⾦⽀出 0 0 0 0 0
他会計への繰⼊⾦⽀出 0 0 0 0 0

経常費⽤計 2,935,308 1,224,939 327,873 66,934 1,315,562
評価損益等調整前当期計上増減額 73,441 △ 1,042,439 △ 327,873 △ 50,084 1,493,837
評価損益等計

当期経常増減額 73,441 △ 1,042,439 △ 327,873 △ 50,084 1,493,837
2．経常外増減の部

(1) 経常外収益
(2) 経常外費⽤

当期⼀般正味財産増減額 73,441 △ 1,042,439 △ 327,873 △ 50,084 1,493,837
⼀般正味残⾼期⾸残⾼ 0 0 0 0
⼀般正味財産期末残⾼ 73,441 △ 1,042,439 △ 327,873 △ 50,084 1,493,837

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味残⾼期⾸残⾼ 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 73,441 △ 1,042,439 △ 327,873 △ 50,084 1,493,837



  ⾃ 令和 ４年 ４⽉ １⽇
  ⾄ 令和 ５年 ３⽉３１⽇ 
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